
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,400,000 1,400,000 0

基本財産有価証券利息収益 1,400,000 1,400,000 0

事業収益 4,853,888,000 4,099,697,000 754,191,000

岡山市受託収益 3,467,646,000 2,735,126,000 732,520,000

自催事業収益 137,140,000 144,612,000 △ 7,472,000

施設管理事業収益 2,348,000 3,404,000 △ 1,056,000

介護報酬収益 1,159,228,000 1,128,723,000 30,505,000

利用者負担金収益 75,776,000 76,244,000 △ 468,000

介護関連受託収益 11,750,000 11,588,000 162,000

受取補助金等 36,537,000 45,876,000 △ 9,339,000

受取岡山市補助金等 36,429,000 45,282,000 △ 8,853,000

受取民間補助金等 108,000 594,000 △ 486,000

受取負担金 34,332,000 38,967,000 △ 4,635,000

受取負担金 34,332,000 38,967,000 △ 4,635,000

受取寄付金 500,000 500,000 0

受取寄付金 500,000 500,000 0

雑収益 4,628,000 4,310,000 318,000

雑収益 4,628,000 4,310,000 318,000

経常収益計 4,931,285,000 4,190,750,000 740,535,000

（２）経常費用 0

事業費 4,750,415,000 4,026,217,000 724,198,000

給料手当 1,820,007,000 1,548,431,000 271,576,000

諸賃金 821,833,000 619,912,000 201,921,000

活動手当 142,333,000 128,469,000 13,864,000

退職給付費用 76,161,000 60,405,000 15,756,000

役員報酬 2,475,000 495,000 1,980,000

福利厚生費 458,157,000 343,635,000 114,522,000

会議費 5,000 5,000 0

旅費交通費 11,861,000 12,094,000 △ 233,000

通信運搬費 62,351,000 48,465,000 13,886,000

什器備品費 7,296,000 6,825,000 471,000

消耗品費 184,193,000 117,541,000 66,652,000

修繕費 71,633,000 76,756,000 △ 5,123,000

図書購入費 3,516,000 3,725,000 △ 209,000

印刷製本費 6,977,000 5,370,000 1,607,000

増減科     目
令和3年度
当初予算額

前年度
当初予算額

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和３年度収支予算書



(単位：円）

増減科     目
令和3年度
当初予算額

前年度
当初予算額

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和３年度収支予算書

燃料費 99,008,000 108,067,000 △ 9,059,000

光熱水費 15,613,000 17,332,000 △ 1,719,000

使用料及び賃借料 124,958,000 125,658,000 △ 700,000

保険料 15,741,000 15,685,000 56,000

諸謝金 54,585,000 56,355,000 △ 1,770,000

租税公課 56,699,000 56,178,000 521,000

支払負担金　 5,877,000 5,201,000 676,000

委託費 658,331,000 634,442,000 23,889,000

支払手数料 22,731,000 21,566,000 1,165,000

雑費 100,000 100,000 0

支払利息 1,258,000 404,000 854,000

車両運搬具減価償却費 4,721,000 4,866,000 △ 145,000

什器備品減価償却費 16,591,000 2,831,000 13,760,000

無形固定資産減価償却費 5,404,000 5,404,000 0

岡山市返納金 0 0 0

管理費 188,727,000 169,030,000 19,697,000

給料手当 95,522,000 91,081,000 4,441,000

諸賃金 11,018,000 5,728,000 5,290,000

退職給付費用 5,160,000 4,597,000 563,000

役員報酬 2,937,000 4,917,000 △ 1,980,000

福利厚生費 20,626,000 18,413,000 2,213,000

会議費 42,000 74,000 △ 32,000

旅費交通費 391,000 1,187,000 △ 796,000

通信運搬費 439,000 441,000 △ 2,000

什器備品費 440,000 224,000 216,000

消耗品費 709,000 892,000 △ 183,000

修繕費 100,000 100,000 0

印刷製本費 1,170,000 800,000 370,000

燃料費 184,000 184,000 0

使用料及び賃借料 3,113,000 3,277,000 △ 164,000

保険料 340,000 340,000 0

諸謝金 253,000 433,000 △ 180,000

租税公課 8,506,000 8,170,000 336,000

支払負担金　 1,297,000 1,661,000 △ 364,000

委託費 25,346,000 14,578,000 10,768,000

支払手数料 1,064,000 3,447,000 △ 2,383,000

支払利息 465,000 521,000 △ 56,000

什器備品減価償却費 9,605,000 7,965,000 1,640,000

経常費用計 4,939,142,000 4,195,247,000 743,895,000



(単位：円）

増減科     目
令和3年度
当初予算額

前年度
当初予算額

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和３年度収支予算書

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,857,000 △ 4,497,000 △ 3,360,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,857,000 △ 4,497,000 △ 3,360,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,857,000 △ 4,497,000 △ 3,360,000

一般正味財産期首残高 768,863,000 773,360,000 △ 4,497,000

一般正味財産期末残高 761,006,000 768,863,000 △ 7,857,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 861,006,000 868,863,000 △ 7,857,000



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 1,400,000 1,400,000

基本財産有価証券利息収益 0 1,400,000 1,400,000

事業収益 4,669,911,000 183,977,000 4,853,888,000

岡山市受託収益 3,287,532,000 180,114,000 3,467,646,000

自催事業収益 137,140,000 0 137,140,000

施設管理事業収益 2,348,000 0 2,348,000

介護報酬収益 1,155,365,000 3,863,000 1,159,228,000

利用者負担金収益 75,776,000 0 75,776,000

介護関連受託収益 11,750,000 0 11,750,000

受取補助金等 36,429,000 108,000 36,537,000

受取岡山市補助金等 36,429,000 0 36,429,000

受取民間補助金等 0 108,000 108,000

受取負担金 34,332,000 0 34,332,000

受取負担金 34,332,000 0 34,332,000

受取寄付金 500,000 0 500,000

受取寄付金 500,000 0 500,000

雑収益 1,386,000 3,242,000 4,628,000

雑収益 1,386,000 3,242,000 4,628,000

経常収益計 4,742,558,000 188,727,000 4,931,285,000

（２）経常費用

事業費 4,750,415,000 0 4,750,415,000

給料手当 1,820,007,000 0 1,820,007,000

諸賃金 821,833,000 0 821,833,000

活動手当 142,333,000 0 142,333,000

退職給付費用 76,161,000 0 76,161,000

役員報酬 2,475,000 0 2,475,000

福利厚生費 458,157,000 0 458,157,000

会議費 5,000 0 5,000

旅費交通費 11,861,000 0 11,861,000

通信運搬費 62,351,000 0 62,351,000

什器備品費 7,296,000 0 7,296,000

消耗品費 184,193,000 0 184,193,000

修繕費 71,633,000 0 71,633,000

図書購入費 3,516,000 0 3,516,000

印刷製本費 6,977,000 0 6,977,000

令和３年度収支予算書内訳書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

合計科     目 法人会計



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

令和３年度収支予算書内訳書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

合計科     目 法人会計

燃料費 99,008,000 0 99,008,000

光熱水費 15,613,000 0 15,613,000

使用料及び賃借料 124,958,000 0 124,958,000

保険料 15,741,000 0 15,741,000

諸謝金 54,585,000 0 54,585,000

租税公課 56,699,000 0 56,699,000

支払負担金　 5,877,000 0 5,877,000

委託費 658,331,000 0 658,331,000

支払手数料 22,731,000 0 22,731,000

雑費 100,000 0 100,000

支払利息 1,258,000 0 1,258,000

車両運搬具減価償却費 4,721,000 0 4,721,000

什器備品減価償却費 16,591,000 0 16,591,000

無形固定資産減価償却費 5,404,000 0 5,404,000

岡山市返納金 0 0 0

管理費 0 188,727,000 188,727,000

給料手当 0 95,522,000 95,522,000

諸賃金 0 11,018,000 11,018,000

退職給付費用 0 5,160,000 5,160,000

役員報酬 0 2,937,000 2,937,000

福利厚生費 0 20,626,000 20,626,000

会議費 0 42,000 42,000

旅費交通費 0 391,000 391,000

通信運搬費 0 439,000 439,000

什器備品費 0 440,000 440,000

消耗品費 0 709,000 709,000

修繕費 0 100,000 100,000

印刷製本費 0 1,170,000 1,170,000

燃料費 0 184,000 184,000

使用料及び賃借料 0 3,113,000 3,113,000

保険料 0 340,000 340,000

諸謝金 0 253,000 253,000

租税公課 0 8,506,000 8,506,000

支払負担金　 0 1,297,000 1,297,000

委託費 0 25,346,000 25,346,000

支払手数料 0 1,064,000 1,064,000

支払利息 0 465,000 465,000

什器備品減価償却費 0 9,605,000 9,605,000

経常費用計 4,750,415,000 188,727,000 4,939,142,000



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

令和３年度収支予算書内訳書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

合計科     目 法人会計

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,857,000 0 △ 7,857,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,857,000 0 △ 7,857,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,857,000 0 △ 7,857,000

一般正味財産期首残高 628,470,000 140,393,000 768,863,000

一般正味財産期末残高 620,613,000 140,393,000 761,006,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 100,000,000 100,000,000

指定正味財産期末残高 0 100,000,000 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 620,613,000 240,393,000 861,006,000


